MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA/MG

EDITAL Nº 01, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

COMUNICADO - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DAS ETAPAS FINAIS

O MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA/MG, no uso de suas atribuições e, no firme propósito de garantir a
transparência dos atos atinentes ao certame, COMUNICA aos candidatos e demais interessados sobre
o Cronograma previsto para execução das demais etapas do certame.

O cronograma compreende as datas previstas para os principais andamentos das etapas finais do
Concurso Público, podendo sofrer alterações de acordo com a necessidade de operacionalização das
etapas, mediante comunicado específico a ser publicado na página de acompanhamento no site da
Consulplan.

CRONOGRAMA PREVISTO
Prefeitura Municipal de Juiz de Fora

Fase Data

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Prática  16/10/2023

Prazo de Interposição de Recursos acerca Prova Prática  17 a 19/10/2023

Resultado definitivo da Prova Prática  13/11/2023

Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos 13/11/2023

Prazo de Interposição de Recursos acerca Avaliação de Títulos 14 a 17/11/2023

Resultado definitivo da Avaliação de Títulos 30/11/2023

Resultado Final do Certame 30/11/2023

Juiz de Fora, 04 de outubro de 2023.

MARGARIDA SALOMÃO

Prefeita de Juiz de Fora

ROGÉRIO FREITAS

Secretário de Recursos Humanos